
Администрация сельского поселения Шелотское 

Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

  

   от     .04.2017г.   №  

          с. Шелота 

 

О проведении мероприятий по  

благоустройству, озеленению и   

санитарной очистке территории 

населенных пунктов сельского поселения  

Шелотское и подготовке к празднованию  

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне. 

 

      В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий 

населенных пунктов сельского поселения Шелотское в надлежащее 

санитарное состояние, улучшения экологической обстановки и подготовки к 

празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

    1. Объявить и провести  на территории поселения с 24 апреля по 24  июня  

2017г. мероприятия по благоустройству, озеленению, подготовке к 

празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 

санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения Шелотское: 

     1.1. определить перечень работ ( приложение№2) 

     1.2. утвердить график ежедневных работ; 

     1.3.обеспечить массовое участие коллективов предприятий, организаций, 

учащихся, населения в проведении работ по благоустройству; 

     1.4. организовать своевременный вывоз мусора в специально отведенные 

для этого места; 

     1.5. обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству; 

     1.6. к 5 мая 2017 года завершить работы по ремонту памятников, 

обелисков. 

      1.7. санитарной комиссии провести рейд по населенных пунктам 

поселения с оценкой санитарного состояния придомовых территорий и 

выписать предписания для устранения нарушений. 

      2.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению   

мероприятий по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию  

годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистке 

населенных пунктов сельского поселения Шелотское (приложение № 1) 

    3. Рабочей группе по проведению  мероприятий по благоустройству, 

озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне и санитарной очистке населенных пунктов сельского 

поселения Шелотское утвердить график выездных заседаний по вопросам 

проведения двухмесячника. 



    4. Ведущему специалисту по  имуществу и земельным отношениям 

Нефедовской Е.А. представлять информацию о проделанной работе 

еженедельно, каждую среду, в ЕДДС Верховажского района. 

    5. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном 

стенде и официальном сайте сельского поселения Шелотское. 

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Шелотское                                                            С.В. Корниенко              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                            Утверждено постановлением  

                                                                                            администрации сельского поселения 

                                                                                            Шелотское от 26.04.2016 г. № 25 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по проведению  мероприятий по благоустройству, 

озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне и санитарной очистке населенных пунктов сельского 

поселения Шелотское   

1.Корниенко С.В. – глава поселения 

2.Степанова С.А.– зам.главы администрации 

3. Нефедовская Е.А. - ведущей специалист по имуществу и земельным 

отношениям 

4. Замятина Л.В. – директор Шелотской ООШ 

5. Крылова Т.Н. – и.о.директора МБУК «КДЦ Шелотского с/п» 

6.Комарова Е.В. – работник д/с № 7 с.Шелота 

7.Юдина В.В. –фельдшер Шелотского ФАП 

8.Пономарев С.А. – старший водитель ОП-88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                            Утверждено постановлением  

                                                                                            администрации сельского поселения 

                                                                                            Шелотское от ________г. № ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ 

 по проведению  мероприятий по благоустройству, озеленению, подготовке к 

празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 

санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения Шелотское   

 

 

1. Проведение субботников – 15. 

2. Обустройство территории около обелиска у школы, около памятника 

Тендрякову В.Ф. в д.Макаровская. 

3. Обустройство территории  около поклонного креста и памятного знака 

Петухову Н.Е. в д.Михалево. 

4.  Разбивка клумб и посадка цветов в Анютином сквере, около памятника 

Тендрякову, около зданий организаций, на детской площадке заречной 

части с.Шелота. 

4. Субботники по очистке и покраска ограждения на кладбище. 

     5. Активировать работу по не санкционированным свалкам. 

6. Уборка Троицкого родника и обустройство купальни. 

7. Посадка берез в д. Макаровская. 

8. Уборка и скашивание травы на кладбище в д. Макаровская. 

9. Ремонт дороги на кладбище и свалку. 

10.Обустройство скамеек на территории поселения. 

11.Установка табличек с названием деревень, улиц и номера домов. 

12.Установка забора в д.Михалево около памятника Петухову Н.Е. 

13.Уборка   территории кладбища  на Дору. 

14.Уборка  оврага в с.Шелота  

15.Уборка старого дома в д.Доронинская. 

 

 


